

# 収 支 計 算 書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	2,276,840	3,052,823	△ 775,983
入会金収入	930,000	1,810,000	△ 880,000
会費収入	815,396,200	753,159,380	62,236,820
基金収入	2,230,953,500	1,805,052,000	425,901,500
事業収入	993,703,155	961,759,889	31,943,266
補助金等収入	875,363,440	896,706,989	△ 21,343,549
拠出金収入	38,720,000	25,544,000	13,176,000
負担金収入	8,708,000	11,603,705	△ 2,895,705
貸付金回収収入	1,840,000	17,640,000	△ 15,800,000
雑収入	19,813,064	38,931,909	△ 19,118,845
事業活動収入計	4,987,704,199	4,515,260,695	472,443,504
2. 事業活動支出			
事業費支出	4,385,781,410	3,442,401,158	943,380,252
管理費支出	588,768,950	887,836,416	△ 299,067,466
他会計への繰入金支出	3,560,000	0	3,560,000
事業活動支出計	4,978,110,360	4,330,237,574	647,872,786
事業活動収支差額	9,593,839	185,023,121	△ 175,429,282
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	2,891,956,900	2,321,135,247	570,821,653
固定資産売却収入	0	80,000	△ 80,000
投資活動収入計	2,891,956,900	2,321,215,247	570,741,653
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	2,948,874,800	2,344,519,828	604,354,972
固定資産取得支出	930,000	8,086,722	△ 7,156,722
投資活動支出計	2,949,804,800	2,352,526,550	597,198,251
投資活動収支差額	△ 57,847,900	△ 31,391,303	△ 26,456,597
<b>III 予備費支出</b>			
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 48,254,061	153,631,818	△ 201,885,879
前期繰越収支差額	232,020,700	1,405,697,157	△ 1,173,676,457
次期繰越収支差額	183,766,639	1,559,328,975	△ 1,375,562,336

# 貸 借 対 照 表

2021年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,686,463,712	1,534,967,687	151,496,025
売掛金	40,662,798	40,160,134	502,664
未収会費	80,474,720	42,820,440	37,654,280
未収金	84,475,676	96,167,441	△ 11,691,765
未収収益	650,300	648,797	1,503
前払金	23,367	0	23,367
前渡金	0	16,420	△ 16,420
商品	284,097,082	286,213,676	△ 2,116,594
貯蔵品	200,933	180,787	20,146
立替金	2,968,092	3,596,572	△ 628,480
前払費用	344,830	585,815	△ 240,985
仮払金	4,665,874	1,147,779	3,518,095
流動資産合計	2,185,027,384	2,006,505,548	178,521,836
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
基本財産預金	31,728,000	31,362,000	366,000
運営準備積立預金	510,102,234	490,666,807	19,435,427
修繕積立預金	36,380,929	36,380,615	314
選手福利厚生特定預金	55,475,686	64,619,237	△ 9,143,551
データ事業特定預金	62,013,355	61,511,936	501,419
肖像権積立預金	59,141,638	57,303,482	1,838,156
システム開発積立預金	8,037,504	6,787,441	1,250,063
オリンピック事業特定預金	5,452,981	5,452,934	47
退職給付引当資産	436,043,698	431,941,774	4,101,924
運営準備金等積立資産	2,470,957,413	2,804,792,377	△ 333,834,964
選手退職給付引当資産	739,815,089	414,413,229	325,401,860
競輪選手年金引当資産	183,626,846	170,158,960	13,467,886
特定資産合計	4,598,775,373	4,575,390,792	23,384,581
(2) その他固定資産			
建物	413,824,026	429,006,513	△ 15,182,487
建物付属設備	28,075,847	34,015,398	△ 5,939,551
構築物	3,161,262	3,357,430	△ 196,168
車両運搬具	2,520,193	469,274	2,050,919
什器備品	12,998,812	14,883,316	△ 1,884,504
リース資産	1,631,516	2,298,745	△ 667,229
土地	231,327,847	231,327,847	0
ソフトウェア	843,623	1,403,075	△ 559,452
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,247,356	2,247,356	0
敷金	140,000	140,000	0
貸付金	333,110,000	5,350,000	327,760,000
その他固定資産合計	1,044,561,367	739,179,839	305,381,528
固定資産合計	5,643,336,740	5,314,570,631	328,766,109
資産合計	7,828,364,124	7,321,076,179	507,287,945

科 目	当年度	前年度	増 減
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	20,350,526	28,295,544	△ 7,945,018
未払金	51,815,899	34,369,766	17,446,133
前受金	3,673,420	2,008,790	1,664,630
預り金	23,793,103	12,939,467	10,853,636
仮受金	14,598,161	3,747,524	10,850,637
賞与引当金	56,127,249	55,193,375	933,874
未払法人税等	2,720,700	4,786,500	△ 2,065,800
未払消費税等	8,746,600	14,660,800	△ 5,914,200
流動負債合計	181,825,658	156,001,766	25,823,892
2. 固定負債			
リース債務	1,397,415	2,132,926	△ 735,511
退職給付引当金	483,544,695	526,993,508	△ 43,448,813
選手退職給付引当金	21,204,526,035	21,675,887,861	△ 471,361,826
競輪選手年金給付引当金	13,082,936,265	13,457,014,600	△ 374,078,335
固定負債合計	34,772,404,410	35,662,028,895	△ 889,624,485
負債合計	34,954,230,068	35,818,030,661	△ 863,800,593
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 27,125,865,944	△ 28,496,954,482	1,371,088,538
(うち特定資産への充当額)	(3,239,289,740)	(3,558,876,829)	(△ 319,587,089)
正味財産合計	△ 27,125,865,944	△ 28,496,954,482	1,371,088,538
負債及び正味財産合計	7,828,364,124	7,321,076,179	507,287,945

# 正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	3,052,823	3,306,182	△ 253,359
受取入会金	1,810,000	920,000	890,000
受取会費	753,159,380	899,060,030	△ 145,900,650
受取基金	1,805,052,000	2,495,573,500	△ 690,521,500
事業収益	961,759,889	1,076,885,861	△ 115,125,972
受取補助金等	922,250,989	1,008,951,761	△ 86,700,772
受取負担金	11,603,705	17,501,821	△ 5,898,116
雑収益	38,931,909	41,391,651	△ 2,459,742
経常収益合計	4,497,620,695	5,543,590,806	△ 1,045,970,111
(2) 経常費用			
事業費	2,574,824,780	2,659,958,326	△ 85,133,546
管理費	551,787,374	592,680,015	△ 40,892,641
経常費用計	3,126,612,154	3,252,638,341	△ 126,026,187
当期経常増減額	1,371,008,541	2,290,952,465	△ 919,943,924
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	79,999	0	79,999
経常外収益合計	79,999	0	79,999
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	74,924	△ 74,922
経常外費用合計	2	74,924	△ 74,922
当期経常外増減額	79,997	△ 74,924	154,921
当期一般正味財産増減額	1,371,088,538	2,290,877,541	△ 919,789,003
一般正味財産期首残高	△ 28,496,954,482	△ 30,787,832,023	2,290,877,541
一般正味財産期末残高	△ 27,125,865,944	△ 28,496,954,482	1,371,088,538
II 正味財産期末残高	△ 27,125,865,944	△ 28,496,954,482	1,371,088,538